
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 20 de junho de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/06/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
https://gazetasbs.com.br/publicacoes-legais/

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 19/2025

Objeto: BRINQUEDOS PARA PARQUE
Recebimento das propostas: até 03/07/2025 as  
08:59HS

Data da   sessão: 03/07/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 18/06/2025

ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025 – PMG

Processo Licitatório: 047/2025 – PMG
Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA COM PULVERIZAÇÃO 
PARA MÁQUINAS E CAMINHÕES, E LAVAÇÃO COMPLETA DE 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA A FROTA PESADA DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspubli-
cas.com.br)
Envio das Propostas: até 09/07/2025 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 09/07/2025 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
guaramirim.atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou 
pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 20 de junho de 2025.
Adriano Marcel Zimmermann

Prefeito Municipal de Guaramirim

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
172/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
ERRATA 02
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO

REGIME DE CONTRATAÇÃO: ITEM
TCE: F7FBD9D62CA36920EBEB3EF48D6EE9B2F724D423
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÁQUINA PESADA, TIPO: 
MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO 
COMPACTADOR CILINDRO LISO, TRATOR DE ESTEIRA, 
QUILÔMETRO DE CAMINHÃO PRANCHA E CAMINHÃO 
BASCULANTE, SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAVALO 
MECÂNICO, CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTO, MINI 
CARREGADEIRA E MINI ESCAVADEIRA. PARA EXTRAÇÃO DE 
CASCALHO, ABERTURA E LIMPEZA DE BUEIROS E VALAS 
DE ESCOAMENTO DE ÁGUA EM ESTRADAS MUNICIPAIS, 
ACESSOS A PROPRIEDADES RURAIS, ABERTURA E 
NIVELAMENTO DE VIAS E ACESSOS, TERRAPLENAGENS, 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA ENTRE OUTROS 
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNÍCIPIO DE GUARACIABA/SC.  A íntegra do 
Edital e Termo de Referência estará à disposição aos interessados, 
no site https://guaraciaba.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1. As Propostas de Preços 
serão recebidas até às 08h15min do dia 07 de julho de 
2025, no site 0https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 
07 de julho de 2025 às 08h16min no site supramencionado. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros nº. 85, 
Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 07h30min às 17h00min 
de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@guaraciaba.
sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 
20 de junho de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 81/2025 

CODIGO ESFINGE: 
2A630C438145D73C12A617E90F0FB726542CF8C6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES 
EVAPORATIVOS E VENTILADORES INDUSTRIAIS, COM A INSTALAÇÃO 
INCLUSA, PARA INSTALAÇÃO EM PREDIOS PÚBLICOS
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item.
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 08/07/2025.
Início da Sessão: dia 08/07/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 18 de junho de 2025.

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 82/2025 

CODIGO ESFINGE: 
2FA5B210DC6FFF405BA01D6E34CB0D5ED2ECE088

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES 
À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/SC.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por lote.
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 09/07/2025.
Início da Sessão: dia 09/07/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 18 de junho de 2025.

Alexandre Gomes Ribas
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE 
PUBLICA O AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2025 CONCESSÃO 
N° 22/2025 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING 
JUNIOR, torna público que realizará Processo Licitatório nº 22/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/2025, COM ABERTURA DIA 15 
DE JULHO DE 2025 ÁS 14HS, CONCESSÃO PARA ADMINISTRAÇÃO DO BAR, 
ORGANIZAÇÃO DOS HORÁRIOS DE USO E REALIZAÇÃO DA LIMPEZA DO 
GINÁSIO MUNICIPAL ATÍLIO GHISI, CONFORME O CALENDÁRIO ESPORTIVO 
MUNICIPAL E ORIENTAÇÕES DA CME O edital e seus anexos encontram-
se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo Site do Município de 
Braço do Norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, Braço do Norte, 16/06/2025, 
LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 20/2025

Objeto:  Leão Mascote do PROERD e de copos 
Twister
Recebimento das propostas: até 04/07/2025 as  

08:59HS
Data da   sessão: 04/07/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 18/06/2025

ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal


		2025-06-20T08:07:49-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




